1722 EVA. Quo te ipse coniunx impiae morti ingeris?
Quo pergis amens? forte post vitae moram
Moriere melior. Temporis longo potes
1725 Proficere tractu: quicquid errasti hactenus,
Mea culpa certe est. Poena me meritam manet.
Ego te fefelli misera. Iam facies scelus
Ultro, atque certum? unicum hoc aufer malum.

* Orig. has: hanc

+ Orig. has: certus

Mihi crede coniunx.

ADAMUS. Credidi semel, et nimis.

1730 EVA. Perimesne memet?

ADAMUS. Nolo, ne possim, occida.

EVA. Ratione quamvis careat, et flecti dolor
Magnus recuset, pauca miserandae precor
Verba ut maritae mente pacata audias,
Quae potius ad me tute deberes loqui.

1735 O fata! mulier misera soletur virum,
Et ipse leges sexus invertat suas!
Quin refice monitu femina hunc, monitu tuo
Quem perdidisti. Melius alloquium incipe.

Non nunc ut omnes cordis affectus domes
1740 Peto, vel dolores mente tranquilla ut feras,
Vincasque temet (licet et hoc fuerat viri,
Superare luctus, nec malis tergum dare)
Adame, tantum vivere ut cupias precor.
Tu fortis esse credis, atque animi gravis,

1745 Mortem minacem spernere: ego contra, ipso
Timidum vocari iure, qui vitam timet.
Contempsit ille, qui nec optavit mori.

Virtute fretus mascula, adversa impetu
Perfringe solido, nec tuas damna manus.

1750 Quodcunque querere, est error: immerito cadis,
Nisi te ipse perimens iure te perimi facis.

ADAMUS. Unde illa virtus tanta tantis in malis
Emersa lucet? Aliquis etiamnum sapit,
Et recta suadet? Multa, quae memoras, scio

1755 Ratione fulta, sed dolor cogit sequi
Etiam improbata: fertur in praeceps sciens
Animus, negatque sana consilia exsequi.
Furore teneor: ille me insontem potest

Iam facere solus: ille me absolvit reum.

1760 Socia malorum desere infaustum virum,
Deliberatas luere me poenas sine.

EVA. Per sancta thalami sacra, per ius nominis
Quodcunque nostri, sive me natam vocas,
Ex te creatam, sivi communi patre

1765 Ortam sororem: sive potius coniugem,
Ne me relinquant: nunc tuo auxilio est opus,
Cum versa sors est. Unicum lapsae mihi
Firmamen, unam spem gravi afflictæ malo
Te mihi reserva dum licet, mortalium

1770 Ne tota soboles pereat unius nece.
Si te miseriae, si tuæ clades movent,
Hoc cogitatio; summa tetigisti mala:
Auferre quidquid mors potest, vita abstulit.
Nil peius ultra restat; in tuto es loco.

1775 ADAMUS. Bona mors futura est, quæ tot extinguet mala,
Aut non molesta, si nihil peius dabit.
Placet interire, parce vanis vocibus.

EVA. Ergone vacuos vidua, deserta, et vaga
Curram per agros, mistaque errabo feris?

1780 Si, Adame, pietas vera quaerenda est tibi,
Me perime meritam: si tibi ignotum est scelus,
Ego sum magistra: sive tu iugulum petis,
Praebebo iugulum, sive adhuc sterilem cupis
Invadere uterum, dirue anfractus cavos

1785 Sinuantis alvi. Facere me quicquam mali
Authore dubitas? Non soles. Dextram para.
Si tu recusas feminae facient manus
Opus virile. Non ego insons occidam.

Non si ipse Cœli rector in mea viscera
1790 Vestat coruscas fulminis trifidi faces,
Poenas rependam sceleribus tantis pares

- Scelerata coniunx: non sat est quod sum nocens,
Feci nocentem: nec sat est: nisi mors vetat,
Pariam nocentes. Ego duplex feci nefas,
1795 Cum fallor, et cum fallo: restat tertium.
Quid trepida cessas? Luere quid doctrix mali
Poenas recusas? Anime, quid torpes adhuc?
Luctus, dolores, lachrymas, planctus, mala
Innumera patior: ista debebam Deo.
- 1800 Quid dabo marito? Nil, nisi ut moriar prior.
Utcunque miserum est, moriar Adami tamen
Coniunx, nec ullus nocte depulsa dies
Viduum videbit stare in ancipiti tuam
Marite causam disce. Non est tertium,
1805 Aut vivis, aut occidis. Au placuit scelus?
Aliud paratum est. Non veto. Monstro viam.
Non vivo sine te: sed mori mecum potes.
Unum in dubbus statue: nil sine me facis.
Mori volentem praece, viventem sequor.
- 1810 ADAMUS. Iam parce coniunx, parce, parebo tibi,
Parebo rursus. Vincis affectus meos
Aequos, iniquos: sola tu mentem domas.
Eat dolores hic quoque ad reliquos dolor,
Non interire. Quid tibi, coniunx, negem?
1815 Iubente te, vel iussa contemnam Dei,
Iubente te, vel sustinebo vivere.
- EVA. Quis ille strepitus? Audio ventos truces
Late finentes: audio murmur grave,
Quod gravia minitans aëre ex summo cadit.
1820 Repente logo, terra mugitu fremens
Concussa caecos egit ad coelum sonos,
Retroque cessit: capitibus nutans Nemus
Fragore vasto tonuit: omnes arbores

Concussit horror, silvaeque erexit comam.

1825 ADAMUS. Pavet animus: horret corpus: insedit meos
Torpor per artus. Frigidus sanguis coit.
Ultor nefandi sceleris, Edicti memor,
Vindexque spretae legis adventat Deus,
Fugiamus illuc, qua frequentes arbores

1830 Lucem recusant: Abditi densis comis
Lateamus: iterum criminis nostri dolor,
Me stimulat: iterumque erubesco, et palleo,
Foliisque tectus non satis videor mihi.
Aspicio nudum corpus: heu! quid cingula

1835 Frondosa prosunt? Intus est, intus pudor.
Quae poena, Mulier, crimini par nos manet?
Moriemur ambo. Iam tuae pereunt preces.

VOX DEI. Adame, quas nunc^{*} te in latebras proripis?
Quae te recondit umbra? cernentem omnia,
1840 Praesentem ubique, cuncta cui rerum patent,
Nunc deletescis? Ipse te appello Deus,
Quem rapidus aether trepidat, et Tellus gravis
Iustae potentem iudicem sententiae.

Ego te creavi, te creatum maximis
1845 Muneribus auxi. Natus auscultata patri,
Cliens patrono, nunc hero servus tuo.
Fugitivi prodi.

ADAMUS. Pareo: audivi truces,
Metuende rector, per nemus sacrum sonos;
Venti severum murmur aptum gaudiis

1850 Commovit hortum. Membra concussit pavor,
Tremuique totus: illa maiestas tui
Insueta vultus me fugavit territum.
Ingenuus istis et verecundus pudor
Accessit: ecce nudus obscenos male

*Original has: in te.

1855 Velatus artus ad forum sistor tuum,
Talem creasti

VOX DEI. Nuditatis conscius
Per quem fuisti? Nullus in terris fuit
Qui te doceret. Sed pudor crimen sequi
Solet, et malorum conscio habitat pectore.

1860 Fatere veram iudici causam tuo.
Defensiones, ne tuum crimen gravent,
Omitte vanas. Nonne pomum ex arbore
Vetita comedere es ausus, et legem meam,
Poenamque mortis spernere, infidum caput?

1865 ADAMUS. Mea culpa non est. Crimen huius feminae est,
Quam mihi dedisti sortis auxilium meae:
Pellace quae me voce, et exemplo suo
Cepit: comedi.

VOX DEI. Coniugi coniux nocens
Dic, causa tantae quae fuit dementiae?

1870 EVA. Serpens, Creator, dextera fictus tua
Astu fefellit simplicem, atque insons ego,
Quam sexus ipse perviam fecit dolis,
Seducta pomum gutturi admovi meo.

VOX DEI. Fraudibus nimis apte serpens, quem creatrix dextera
1875 Usui hominum destinarat, quos inique subdola
Sceleris infandi minister perdidisti machina,
Bestiis invisus aliis abis, atque animantia
Cuncta fugies, et fugabis: virus horrendum vomes;
Triste spirabis venenum mortis atrae nuntium,

1880 Signa divinae notanda praeferens sententiae:
Praeque iumentis, ferisque, poena queis instat gravis,
Poena te gravior manebit: ista per se insontia
Sentient luctus heriles: Fraude tu meritas tua

- Semper aerumnas dolebis: utque te mentem duce
1885 Haec homa ad terrena flexit rebus a coelestibus,
Tu quoque in summa natabis terra, et infixus solo
Ventre serpes, non rapaci subriges corpus pede.
Tanta victus comparandi difficultas te premet,
Ut tenebrosa cavatae conditus terrae specu
1890 Pulvere hibernas per horas pauperem pellas famem:
Dum tibi reciprocantem vita ducet spiritum
Commode nullus voracem pascet esuriem dies.
Tu ferox homicida Sathan, angue qui tectus latens
Perfidiseffascinasti feminam mendaciis,
1895 Non vice hac una rebellis, sed priori crimine
Aetheris damnatus exul ultimas poenas pati,
Iam malo crudeliori non reliquisti locum.
Spes tamen te vana fallat: non enim voto tuo
Inferi Regis dominis mancipabo feminam,
1900 Quae licet mereatur illud, tu mereri non potes,
Cuius infido est subactus sequior sexus dolo.
Lucis antiquae favillam, quae salutis praevia est,
Mente in humana fovebo, nec sinam cinere obrui.
Bella, sempiterna bella mulier, et tu perpetim
1905 Mutuis odiis geretis: ipse succendam faces:
Ipse cordi feminino, cuius una est indoles
Mente conceptum tenaci gravius odium prosequi,
Inseram hostiles furores, et simultates dabo
Quas datas alat impotenter, nec sinat frigescere.
1910 Proferam certamen istud cuncta late in saecula,
Illius proles ut armet se genus contra tuum,
Invicemque bella vexent posterorum posteros.
IPSE veniet, ipse carmen sum et humanam Deus,
Non viro genitus, sed uno feminino ex semine,
1915 Virginali natus alvo, generis humani Salus,
Qui Triumphator superbum conteret tibi verticem,